
Содержание : О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД У ФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О спасательных службах городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 23 сентября 2008 года № 332 «О спасательных службах 
Республики Башкортостан», а также в целях совершенствования 
организации проведения мероприятий гражданской обороны, повышения 
эффективности деятельности спасательных служб городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень спасательных служб 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Поручить руководителям структурных подразделений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
создать спасательные службы в соответствие с решаемыми задачами.

3. Рекомендовать руководителям организаций ОАО «Газпром 
газораспределение Уфа», Производственное отделение «Уфимские 
городские электрические сети» ООО «Башкирские распределительные 
электрические сети», ГУП РБ «Уфаводоканал», 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, ГБУЗ РБ Центр скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф создать спасательные службы в соответствии с решаемыми 
задачами.

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2

4, Выполнение мероприятий по охране общественного порядка в 
ходе подготовки к ведению и ведения гражданской обороны, а так же при 
предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени рекомендовать Управлению МВД России по г. Уфе.

5. Признать утратившим силу:
5Л. Постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 12 ноября 2013 года № 5665 «О 
спасательных службах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;

5.2. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от- 19 мая 2014 года № 1968 «О внесении 
изменений в приложение к постановлению Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 12 ноября 2013 года № 
5665 «О спасательных службах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан,

6. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан С.П.Кожевникова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 'f t.

Перечень
спасательных служб городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

со списочным составом начальников, заместителей и начальников органов управления

Н аи м ен о в ан и е
сл у ж б ы

Б аза  созд ан и я 
служ бы

С о с тав  сл у ж б ы Р у к о во д и тел ь  
сл у ж б ы  

(д о л ж н о сть  
по  ш тату )

Зам еститель 
руководителя 

служ бы  (долж ность 
по  ш тату)

Н ач ал ьн и к  о р ган а  
у п р ав л ен и я  служ бы  

(долж н ость  
по ш тату)

А в то т р а н с п о р тн а я  
с п асат ел ь н а я  с л у ж б а  

го р о д ск о го  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  

Б а ш к о р т о стан

У п р ав л ен и е  
тр ан сп о р та  

и связи
А д м и н и стр ац и и  

ГО  г.У ф а РБ

У П А Т П  № 1 , У П А Т П  № 3, 
ф и ли алы  Г У П  «Б аш ав то тр ан с»  
Р Б , М У П  « У ф аго р тр ан е» , М У П  
« У п р ав л ен и е  и н ф р астр у к ту р о й  

т р ан сп о р та » , М Б У  «С л у ж б а 
р еч н ы х  п ер еп р ав  г .У ф ы » , д р у ги е  

о р га н и зац и и  всех  ф орм  
со б ств ен н о сти  

и и н д и в и д у ал ь н ы е  
п р ед п р и н и м ател и , о к азы в аю щ и е  

т р ан сп о р тн ы е  усл у ги  на 
тер р и то р и и  го р о д ск о го  о круга  

го р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  
Б аш к о р то стан  (п о  со гласо в ан и ю )

Н ач ал ьн и к  
У п р авл ен и я  
тр ан сп о р та  

и связи
А д м и н и стр ац и и  

ГО  г .У ф а РБ

Зам ести тель  
н ач альн и ка  
У п р авл ен и я  
тр ан сп о р та  

и связи
А д м и н и стр ац и и  

Г О  г .У ф а РБ

Д и ректор
М У П  «У ф агортран е»

И н ж ен ер н ая  
с п асат ел ь н а я  сл у ж б а  

го р о д ск о го  о к р у га  
го р о д  У ф а Р есп у б л и к и  

Б аш к о р т о стан

У п р авл ен и е  
кап и тальн ого  
стр о и тельства  

А д м и н и стр ац и и  
ГО  г.У ф а РБ

О р ган и зац и и  стр о и тельн о го  
к о м п л е к са  го р о д ск о го  о к р у га  

го р о д  У ф а  Р есп у б л и ки  
Б аш к о р то стан  (п о  согласо ван и ю )

З ам ести те л ь  главы  
А д м и н и стр ац и и  

Г О  г .У ф а РБ 
(стр о и тел ьство , 

ар х и текту р а)

Н ачальник У правления капитального 
строительства А д м и н и страц и и  

Г О  г .У ф а  РБ

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



Содержание: О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2

Наименование
службы

База создания 
службы

Состав службы Руководитель 
службы 

(должность 
по штату)

Заместитель 
руководителя 

службы (должность 
по штату)

Начальник органа 
управления службы 

(должность 
по штату)

Коммунально­
техническая 

спасательная служба 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

Управление 
коммунального 

хозяйства 
и благоустройства 
Администрации 

ГО г.УфаРБ

МУП «Спецавтохозяйство 
по уборке города», МБУ 

«Комбинат специализированного 
обслуживания», МУП 
«Горзеленхоз», МУП 
«Специализированное 

Управление по ремонту и 
содержанию искусственных 

сооружений»,
МБУ по содержанию 

и благоустройству районов 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Начальник 
Управления 

коммунального 
хозяйства 

и благоустройства 
Администрации 

ГО г.Уфа РБ

Заместитель начальника 
Управления коммунального хозяйства 

и благоустройства Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Медицинская 
спасательная служба 

городского округа 
город У фа Республики 

Башкортостан

ГБУЗ РБ Центр 
скорой 

медицинской 
помощи 

и медицины 
катастроф 

(по согласованию)

Учреждения здравоохранения 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан вне 
зависимости от ведомственной 

принадлежности 
(по согласованию)

Главный врач ГБУЗ 
РБ ЦСМП и МК

Заместитель 
главного врача 

по ГО, МР 
и МК ГБУЗ РБ 

ЦСМП 
и МК

Начальник отдела по 
ГО и организационно 

- методическому 
руководству МСС 
РБ ГБУЗ РБ ЦСМП 

и МК

Противопожарная 
спасательная служба 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

22 ПСО ФПС ГПС 
ГУ МЧС России 

(по согласованию)

22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, ООО «PH -Пожарная 
безопасность» филиала ООО 

«Башкирия», ФКУ «5 отряд ГПС 
ФПС по Республике 

Башкортостан (договорной)» 
(по согласованию),

МБУ «Управление пожарной 
охраны г. Уфы»

Начальник 
22 ПСО ФПС ГПС 

ГУ МЧС России

Заместитель начальника 22 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



Содержание: О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3

Наименование
службы

База создания 
службы

Состав службы Руководитель 
службы 

(должность 
по штату)

Заместитель 
руководителя 

службы (должность 
по штату)

Начальник органа 
управления службы 

(должность 
по штату)

Противопожарная 
спасательная служба 

Демского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

ПЧ-6 22 ПСО ФПС 
ГПСГУМЧС 

России (по 
согласованию)

ПЧ-6 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, противопожарные НАСФ 

и НФГО Демского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Начальник ПЧ-6 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России

Заместитель начальника ПЧ-6 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России

Противопожарная 
спасательная служба 

Калининского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

ПЧ-7 22 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 

России
(по согласованию)

ПЧ-7 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, ПЧ-35 22 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России,, ПЧ-28 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России, 

МПЧ "Максимовка", 
противопожарные НАСФ и 

НФГО Калининского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Начальник ПЧ-7 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России

Заместитель начальника ПЧ-7 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России

Противопожарная 
спасательная служба 
Кировского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

ПЧ-4 22 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 

России
(по согласованию)

ПЧ-4 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, МПЧ "Чесноковка", 

МПЧ "Цветы Башкирии", 
противопожарные НАСФ и 
НФГО Кировского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (по 

согласованию)

Начальник ПЧ-4 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России

Заместитель начальника ПЧ-4 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России

Противопожарная 
спасательная служба 
Ленинского района 
городского округа 

город Уфа Республики

ПЧ-1 22 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 

России
(по согласованию)

ПЧ-1 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, ПЧ-9 22 ПСО ФПС ГПС 
ГУ МЧС России, ПЧ-32 22 ПСО 

ФПС ГПС ГУ МЧС России, 
МПЧ "8 Марта",

Начальник ПЧ-1 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России

Заместитель начальника ПЧ-1 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



Содержание: О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

4

Наименование
службы

База создания 
службы

Состав службы Руководитель 
службы 

(должность 
по штату)

Заместитель 
руководителя 

службы (должность 
по штату)

Начальник органа 
управления службы 

(должность 
по штату)

Башкортостан противопожарные НАСФ и 
НФГО Ленинского района 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

(по согласованию)
Противопожарная 

спасательная служба 
Октябрьского района 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

ПЧ-8 22 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 

России
(по согласованию)

ПЧ-8 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, ПЧ-57 22 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России, СЧ-55 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России, 

МПЧ "Нагаево", 
противопожарные НАСФ и 
НФГО Октябрьского района 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Начальник ПЧ-8 22 
ПС.0 ФПС ГПС ГУ 

МЧС России

Заместитель начальника ПЧ-8 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России

Противопожарная 
спасательная служба 
Орджоникидзевского 

района городского 
округа город

ПЧ-3 22 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 

России
(по согласованию)

ПЧ-3 22 ПСО ФПС ГПС.ГУ МЧС 
России, ПЧ-26 22 Г1СО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России, 
противопожарные НАСФ и 
НФГО Орджоникидзевского 

района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 

(по согласованию)

Начальник ПЧ-3 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России

Заместитель начальника ПЧ-3 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России

Противопожарная 
спасательная служба 
Советского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

ПЧ-2 22 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 

России
(по согласованию)

ПЧ-2 22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России, противопожарные 
НАСФ и НФГО Советского 

района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 

(по согласованию)

Начальник ПЧ-2 22 
ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России

Заместитель начальника ПЧ-2 22 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

5

Наименование
службы

База создания 
службы

Состав службы Руководитель 
службы 

(должность 
по штату)

Заместитель 
руководителя 

службы (должность 
по штату)

Начальник органа 
управления службы 

(должность 
по штату)

Спасательная служба 
водоснабжения 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

ГУП РБ
«Уфаводоканал» 

(по согласованию)

Структурные подразделения 
ГУП РБ «Уфаводоканал» 

(по согласованию)

Г енеральный 
директор ГУП РБ 
«У фаводоканал»

Главный инженер 
ГУП РБ

«Уфаводоканал»

Специалист 1 
категории 

(руководитель 
направления по ГО 

и ЧС) ГУП РБ 
«Уфаводоканал»

Спасательная служба 
газоснабжения 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

ПАО «Газпром 
газораспределение 

Уфа»
(по согласованию)

ПАО «Газпром 
газораспределение Уфа» 

(по согласованию)

Директор 
ПАО «Газпром 

газораспределение 
Уфа»

Главный инженер 
ПАО «Газпром 

газораспределение 
Уфа»

Главный специалист 
по мобилизационной 

работе
и гражданской обороне 

ПАО «Газпром 
газораспределение 

Уфа»
Служба санитарной 

обработки людей 
и обеззараживания 
одежды городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Отдел координации 
услуг и защиты прав 

потребителей 
Управления 

потребительского 
рынка, туризма 
и защиты прав 
потребителей 

Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Баня ООО «Южный», баня 
«Берёзка», баня «Волна», 

оздоровительный комплекс 
«Сипайловский», баня «Сауна», 

баня «Лада-плюс», ОАО 
«Уфахимчистка», ЗАО «Лотос», 
ООО «Галия» (по согласованию)

Начальник отдела 
координации услуг 

и защиты прав 
потребителей 
Управления 

потребительского 
рынка, туризма 
и защиты прав 
потребителей 

Администрации 
ГО г. Уфа РБ

Главный инженер 
муниципального 

унитарного 
предприятия 

«Оздоровительный 
комплекс 

«Сипайловский» 
городского округа 

город У фа 
Республики 

Башкортостан

Г лавный специалист 
отдела координации 
услуг и защиты прав 

потребителей 
Управления 

потребительского 
рынка, туризма и 

защиты прав 
потребителей 

Администрации 
ГО г. Уфа РБ

Спасательная служба 
теплоснабжения 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

МУП УИС Структурные подразделения 
МУП УИС, ООО «Башкирские 
распределительные тепловые 

сети» (по согласованию)

Исполнительный 
директор МУП 

УИС

Технический 
директор МУП 

УИС

Начальник отдела 
гражданской 

обороны,
предупреждения ЧС 

и обеспечения

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

6

Наименование
службы

База создания ■ 
службы

Состав службы Руководитель 
службы 

(должность 
по штату)

Заместитель 
руководителя 

службы (должность 
по штату)

Начальник органа 
управления службы 

(должность 
по штату)
пожарной 

безопасности МУП 
УИС

Спасательная служба 
торговли и питания 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

Управления 
потребительского 
рынка, туризма и 

защиты прав 
потребителей 

Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Предприятия и организации 
торговли и общественного питания 
независимо от форм собственности 
и ведомственной принадлежности 

(по согласованию)

Начальник 
Управления 

потребительского 
рынка, туризма 
и защиты прав 
потребителей 

Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Заместитель 
начальника 
Управления 

потребительского 
рынка, туризма 
и защиты прав 
потребителей 

Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Главный специалист 
отдела координации 

общественного 
питания и рынков 

Управления 
потребительского 

рынка, туризма 
и защиты прав 
потребителей 

Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Спасательная служба 
убежищ и укрытий 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

МКУ УЖХ 
г. Уфы

МКУ УЖХ г. Уфы Директор 
МКУ УЖХ г. Уфы

Первый 
заместитель 
директора 
МКУ УЖХ 

г. Уфы

Заместитель 
. директора 

МКУ УЖХ г. Уфы

Спасательная служба 
убежищ и укрытий 
Демского района 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

АО «УЖХ 
Демского района 

ГО г. Уфа РБ» 
(по согласованию)

АО «УЖХ Демского района ГО 
г. Уфа РБ», ЖЭУ и другие 

обслуживающие организации 
(по согласованию)

Директор АО 
«УЖХ Демского 
района ГО г. Уфа 

РБ»

Заместитель директора АО «УЖХ 
Демского района ГО г. Уфа РБ»

Спасательная служба 
убежищ и укрытий 

Калининского района 
городского округа

ОАО «УЖХ 
Калининского 

района ГО 
г. УфаРБ»

ОАО «УЖХ Калининского 
района ГО г. Уфа РБ», ЖЭУ 

и другие обслуживающие 
организации (по согласованию)

Директор ОАО 
«УЖХ

Калининского 
района ГО

Заместитель директора ОАО «УЖХ 
Калининского района ГО г. Уфа РБ»

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



Содержание: О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

7

Наименование
службы

База создания 
службы

Состав службы Руководитель 
службы 

(должность 
по штату)

Заместитель 
руководителя 

службы (должность 
по штату)

Начальник органа 
управления службы 

(должность 
по штату)

город Уфа Республики 
Башкортостан

(по согласованию) г. Уфа РБ»

Спасательная служба 
убежищ и укрытий 
Кировского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

АО «УЖХ 
Кировского района 

ГО г. Уфа РБ» 
(по согласованию)

АО «УЖХ Кировского района ГО 
г. Уфа РБ», ЖЭУ и другие 

обслуживающие организации 
(по согласованию)

Директор АО 
«УЖХ Кировского 

района
ГО г. Уфа РБ»

Заместитель директора АО «УЖХ 
Кировского района ГО г. Уфа РБ»

Спасательная служба 
убежищ и укрытий 
Ленинского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

ООО УК 
«Ленинский» 

(по согласованию)

ООО УК «Ленинский», ЖЭУ 
и другие обслуживающие 

организации (по согласованию)

Директор ООО УК 
«Ленинский»

Заместитель директора ООО УК 
«Ленинский»

Спасательная служба 
убежищ и укрытий 

Октябрьского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

АО «УЖХ 
Октябрьского 

района ГО 
г. Уфа РБ»

(по согласованию)

АО «УЖХ Октябрьского района 
ГО г. Уфа РБ», ОАО «УЖХ 
Сипайловский Октябрьского 
района ГО г. Уфа РБ», ЖЭУ 

и другие обслуживающие 
организации (по согласованию)

Директор АО 
«УЖХ

Октябрьского
района

ГО г. Уфа РБ»

Заместитель директора АО «УЖХ 
Октябрьского района ГО г. Уфа РБ»

Спасательная служба 
убежищ и укрытий 

Орджоникидзевского 
района городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

ОАО «УЖХ 
Орджоникидзевского 

района ГО 
г. Уфа РБ»

(по согласованию)

ОАО «УЖХ Орджоникидзевского 
района ГО г. Уфа РБ», ООО «ОЖХ 

Орджоникидзевского района 
г. Уфы», ЖЭУ и другие 

обслуживающие организации 
(по согласованию)

Директор ОАО 
«УЖХ

Орджоникидзевского 
района ГО г. Уфа РБ»

Заместитель директора ОАО «УЖХ 
Орджоникидзевского района 

ГО г. УфаРБ»

Спасательная служба ОАО «УЖХ ОАО «УЖХ Советского района ГО Директор ОАО Заместитель директора ОАО «УЖХ

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:



С о д ер жан ие: О спасательных службах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

8

Наименование
службы

База создания 
службы

Состав службы Руководитель 
службы 

(должность 
по штату)

Заместитель 
руководителя 

службы (должность 
по штату)

Начальник органа 
управления службы 

(должность 
по штату)

убежищ и укрытий 
Советского района 
городского округа 

город Уфа Республики 
Башкортостан

Советского района 
ГО г. Уфа РБ» 

(по согласованию)

г. Уфа РБ» ЖЭУ и другие 
обслуживающие организации 

(по согласованию)

«УЖХ Советского 
района ГО 
г. Уфа РБ»

Советского района ГО г. Уфа РБ»

Спасательная служба 
энергоснабжения и 
светомаскировки 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

ПО УГЭС ООО 
«Башкирэнерго» 
(по согласованию)

ПО УГЭС ООО «Башкирэнерго», 
МУЭСП «Уфагорсвет», ООО 

ГИП-Энерго, ООО 
«Электрические сети», ООО 
«Энергоинжиниринг», ГУП 

«Региональные электрические 
сети», ООО ГИП-Электро (ЗАО 
«Фирма Мир»), АО Башкирские 

электрические сети», ООО 
«Энергостройсервис», АО 

«Оборонэнерго», ООО «Газпром 
энерго», ООО «Сетевая 

компания», ООО «Электрические 
сети» (г.Бирск) (по согласованию)

Заместитель 
Генерального 

директора-Директор 
ПО УГЭС ООО 
«Башкирэнерго »

Заместитель 
директора - 

главный инженер 
ПО УГЭС ООО 
«Башкирэнерго »

Специалист отдела 
гражданской 

обороны и 
чрезвычайных 

ситуаций 
ООО

«Башкирэнерго»

Спасательная служба 
защиты культурных 

ценностей городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Управление 
по культуре 
и искусству 

Администрации 
ГО г. Уфа РБ

Отделы культуры администраций 
районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, 
муниципальные учреждения и 

предприятия культуры 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Начальник 
Управления 
по культуре 
и искусству 

Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Заместитель начальника Управления 
по культуре и искусству Администрации 

ГО г.Уфа РБ

Администрация ГО г. Уфа РБ 756 от 16.05.2023 Контрольная дата:


